



La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

## NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN

**OBJETO: "ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO PARA LA GRGD"**  
**CÓDIGO: DCO-EPNE-GRGD-415-19**

Fecha: Sucre, 17 de septiembre de 2019

**Nº YPFB-GCC-GRGD-NE-034/2019**

### CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPFB, que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII parágrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 026 de fecha 26 de enero de 2018 y Resolución Administrativa PRS N° 212 de fecha 21 de septiembre de 2018 se designó a los Responsables del Proceso de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes de Servicio.

### POR TANTO:

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

**PRIMERO.** - Aprobar el informe de Evaluación y Recomendación N° YPFB-GCC-GRGD-IN-063/19 de fecha 17 de septiembre de 2019, emitido por el Comité respectivo.

**SEGUNDO.** - Adjudicar el proceso de contratación "ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO PARA LA GRGD" con código DCO-EPNE-GRGD-415-19 a la empresa **EVER SANCHEZ SANJINES** de acuerdo al siguiente detalle:

Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PLAZO (Días Calendario)
1	Fisher No. 6 (paquete de 1000 unidades)	Paquete	1	60,00	60,00	15 (QUINCE) DIAS CALENDARIOS A PARTIR DE LA ORDEN DE COMPRA
2	Fisher No. 8 (paquete de 1000 unidades)	Paquete	1	80,00	80,00	
3	Tornillos de 4x35mm (caja de 1000 unidades)	Caja	1	80,00	80,00	
4	Tornillos de 5x45mm (caja de 1000 unidades)	Caja	1	130,00	130,00	
5	Cable engomado 3x2.5mm (100 mts)	Rollo	1	1.050,00	1.050,00	
6	Cable engomado 3x4.0mm (100 mts)	Rollo	1	1.550,00	1.550,00	
7	Cable de red cat 6E (300 mts)	Rollo	1	800,00	800,00	
8	Cable flexible 1x2.5mm (100 mts)	Rollo	1	230,00	230,00	





La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

9	Cable flexible 1x4.0mm (100 mts)	Rollo	1	350,00	350,00
10	Cinta aislante de 20 yardas	Piezas	30	10,00	300,00
11	Tapa cable 10x20x200 mm (40 unidades)	Paquete	1	350,00	350,00
12	Tapa cable 15x30x200 mm (25 unidades)	Paquetes	2	330,00	660,00
13	Panel led de empotrar de 6w	Unidades	50	23,00	1.150,00
14	Panel led de empotrar de 12w	Unidades	30	30,00	900,00
15	Panel led de sobreponer de 12w	Unidades	30	35,00	1.050,00
16	Panel led de sobreponer de 18w	Unidades	30	40,00	1.200,00
17	Panel led de sobreponer de 24w redondo	Unidades	20	55,00	1.100,00
18	Tubo led de 9 watts	Unidades	30	25,00	750,00
19	Módulos de tomacorrientes + tierra	Unidades	20	25,00	500,00
20	Módulos de interruptor	Unidades	10	15,00	150,00
21	Módulos de conmutador	Unidades	20	20,00	400,00
22	Módulos de RED	Unidades	30	35,00	1.050,00
23	Conectores tomacorriente + tierra	Unidades	20	15,00	300,00
24	Lámpara fluorescente compacta de 24w, cálida, para enroscar de 220v.	Unidades	30	20,00	600,00
25	Lámpara fluorescente compact de 18w, cálida, para enroscar de 220v.	unidades	30	13,50	405,00
<b>TOTAL</b>					<b>15.195,00</b>

TERCERO. - Notificar con la presente Nota Expresa a los oferentes que participaron de la presente contratación.

.....  
**Lic. Marianela Leticia Illanes Valdivia**  
**RESPONSABLE DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN**

